



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO E ADIAMENTO DE CERTAME

Referência: Pregão Presencial 048/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ torna público a presente ERRATA relacionada ao ANEXO II – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS do edital do pregão presencial 048/2020, apresentando assim novo modelo de forma que venham a ser demonstrados unitariamente os preços estimados servindo então de referencial para elaboração das propostas de preço evidenciando então o preço máximo para cada item componente da contratação.

O novo modelo do ANEXO II segue publicado no portal da transparência do município na sessão própria do certame em epígrafe.

Considerando que a correção acarreta alteração na formulação das propostas, reabre-se o prazo de realização do certame, consignando então sua abertura para o dia 18/11/2020 às 9:30 na sala de licitações sito à **Rua Marques da Cruz, nº 61 – Centro – São Pedro da Aldeia – RJ**, seguindo assim a disciplina estabelecida no §4º do art. 21 da Lei 8.666/93.

Permanecem constantes as demais disposições editalícias.

São Pedro da Aldeia, 05 de novembro de 2020.

DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 048/2020 Processo Adm: 5061/2020

Data do Certame: 18/11/2020 Hora: 09:30

PREGÃO PRESENCIAL

Produto:	Und.	Qtde	Pr. Médio	Uni.	Qtd
LOTE ÚNICO - Contratação de empresa especializada em locação, instalação, montagem, manutenção preventiva, corretiva, assistência técnica de aparelhos e equipamentos, e materiais para treinamento de musculação e ginástica em aço inoxidável (#):				SV	1,00
1 FORNECIMENTO DE APARELHO PARA BARRA E ALONGAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RSV ETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	670,00		8.040,00
Desc:					
2 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ABDOMINAL EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR DE 60MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	320,00		3.840,00
Desc:					
3 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ANILHAS EM AÇO NODULAR FUNDIDO E REVESTIMENTO DE ZINCO POR PROCESSO DE GALVANIZAÇÃO A QUENTE - 400 KG.		12,0000	466,67		5.600,00
Desc:					
4 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BANCO OITENTA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR RSV DE 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	173,33		2.080,00
Desc:					
5 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BANCO RETO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR RSV DE 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	170,00		2.040,00
Desc:					
6 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BANCO TRINTA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR RSV E 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	173,33		2.080,00
Desc:					
7 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BARRA OLÍMPICA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304.	SV	36,0000	88,33		3.179,99
Desc:					
8 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BARRA OLÍMPICA PEQUENA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304.	SV	24,0000	73,33		1.759,99
Desc:					
9 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTANTE P/HALTERES E ANILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR AR RETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		24,0000	143,33		3.439,99
Desc:					
10 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE HACK DE ROSCA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR RSV DE 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	280,00		3.360,00
Desc:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 048/2020 Processo Adm: 5061/2020

Data do Certame: 18/11/2020 Hora: 09:30

PREGÃO PRESENCIAL

Produto:	Und.	Qtde	Pr. Médio	Pr. Médio Total
LOTE ÚNICO - Contratação de empresa especializada em locação, instalação, montagem, manutenção preventiva, corretiva, assistência técnica de aparelhos e equipamentos, e materiais para treinamento de musculação e ginástica em aço inoxidável (100kg):	SV	1,00		
11 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE HALTÉRES DE 2 A 20 KG EM AÇO GALVANIZADO, SENDO 1,2,3,4,5 E 6KG TIPO BOL E 8,10,12,14,1 SV 6,18 E 20KG TIPO DUMBELL.	SV	12,0000	303,33	3.640,00
Desc:				
12 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE MÁQUINA DE PEITO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR R DE 100MM POR 60MM, COM ESPESURA DE 2MM.	SV	12,0000	743,33	8.920,00
Desc:				
13 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE MESA EXTENSORA COM SISTEMA DE CARGA DE PESO LIVRE EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304 COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESURA DE 2MM	SV	12,0000	706,67	8.480,00
Desc:				
14 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE MESA FLEXORA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESURA DE 2MM.	SV	12,0000	710,00	8.520,00
Desc:				
15 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PANTURRILHA SENTADA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESURA DE 2MM.	SV	12,0000	366,67	4.400,00
Desc:				
16 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PARALELA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESURA DE 2MM.	SV	12,0000	280,00	3.360,00
Desc:				
17 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PORTAS ANILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304.	SV	12,0000	130,00	1.560,00
Desc:				
18 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PULLEY PESO LIVRE COM SISTEMA DE CARGA DE PESO LIVRE EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESURA DE 2MM.	SV	12,0000	773,33	9.280,00
Desc:				
19 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE REMADA SENTADA UNILATERAL EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR R RETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESURA DE 2MM.	SV	12,0000	533,33	6.400,00
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 048/2020 Processo Adm: 5061/2020

Data do Certame: 18/11/2020 Hora: 09:30

PREGÃO PRESENCIAL

Produto:	Und.	Qtde	Pr. Médio	Pr. Médio Total
LOTE ÚNICO - Contratação de empresa especializada em locação, instalação, montagem, manutenção preventiva, corretiva, assistência técnica de aparelhos e equipamentos, e materiais para treinamento de musculação e ginástica em aço inoxidável):	SV	1,00		
20 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ROSCA APOIADA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR SV DE 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.	Und.	12,0000	305,00	3.660,00
Desc:				
21 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SUPINO RETO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR DBV 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	443,33	5.320,00
Desc:				
22 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SUPINO TRINTA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR RETANGULAR BV E 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM		12,0000	446,67	5.360,00
Desc:				
23 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SUPORTE DE DESENVOLVIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR AR RETANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	573,33	6.880,00
Desc:				
24 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SUPORTE P/AGACHAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ABNT 304, COM ESTRUTURA TUBULAR TANGULAR DE 100MM POR 60MM, COM ESPESSURA DE 2MM.		12,0000	376,67	4.520,00
Desc:				
Subtotal --				115.719,96
Valor Global Geral --				115.719,96